
 

County Commission 
District #5 

Spanish version follows English version. 
La version en español sigue a la version en inglés 

Candidate and Years in Office 
• Fred M. Powell - 1925 – 1928 
• Phil Y. Cason – 1929 - 1932 
• H.L. Miller – 1933 - 1934  
• C.M. Homan - 1934 – 1935 
• R.I. Hammick - 1935 – 1942 
• D.W. Rowell - 1943 – 1944 
• C. M. Fletcher - 1945 – 1952 
• Earl G. Knoll (Dem) - 1952 – 1956 
• Guy R. Boyd (Dem) – 1956 – 1960 
• Jack H. Williamson (Dem) – 1960 – 1964 
• Timer E. Powers (Dem) – 1964 -1976 
• John W. Holt Jr (Rep) – 1976 – 1988 
• Mary Dawson (Rep) – 1988 – 1992 
• Charlene Hoag (Rep) – 1992 – 1996 
• Donna Melzer (Rep) – 1996 – 2000 
• Michael DiTerlizzi (Rep) – 2000 – 2008 
• Edward Ciampi (Rep) – 2008 – 2012 
• John Haddox (Rep) – 2012 – 2016 
• Edward Ciampi (Rep – 2016 -  

Election History 
 
First Primary (Dem), May 6, 1952 

• T.L. Hinson – 185 votes  
• Earl G. Knoll – 192votes 

 
General, November 4, 1952 

• Earl G. Knoll – 2,245 votes Winner 
• T.L. Hinson - 6 votes 

 
First Primary (Dem), May 8, 1956 

• Guy F. Boyd – 2,381 votes  
• Earl G. Knoll – 1,278 votes 

 
General, November 6, 1956 

• Guy F. Boyd – 2,211votes Winner 
• Earl G. Knoll – 1 votes 

 



 
 
First Primary (Dem), May 3, 1960 

• Guy F. Boyd – 1,521 votes  
• Jack H. Williamson – 2,281 votes 

  
General, November 8, 1960 

• Jack H. Williamson – 2,644 votes Winner 
• Guy F. Boyd – 1 vote  

First Primary (Dem), May 5, 1964 
• Timer E. Powers – 2,690 votes Winner 
• W.F. Underhill Jr – 2,148 votes  

 
First Primary (Dem), May 7, 1968 

• Timer E. Powers – 2,510 votes  
• Malcolm L. Rodgers – 1,220 votes 

 
General, November 5, 1968 

• Timer E. Powers – 5,672 votes Winner 
• Kenneth T. Stout – 1 vote 

 
General, November 7, 1972 

• Timer E. Powers - Unopposed 

First Primary (Dem), September 7, 1976 
• John W. Holt Jr – 1,575 votes  
• Tomas G. Kenny – 1,597 votes 
• Mack Worley – 1,263 votes 

Second Primary (Dem), September 28, 1976 
• John W. Holt Jr – 1,933 votes  
• Tomas G. Kenny – 1,859 votes  

General, November 2, 1976 
• John W. Holt Jr (Dem) – 9,708 votes Winner 
• Bob Kopp (Rep) – 8,137 votes  

First Primary (Rep), September 9, 1980 
• Pamela R. Boswell – 3,200 votes 
• A.H. Pitchford – 2,226 votes  

General, November 4, 1980 
• John W. Holt Jr (Dem) – 14,001 votes Winner 
• Pamela R. Boswell (Rep) – 12,656 votes  

 
First Primary (Rep), September 4, 1984 

• John W. Holt Jr – 7,931 votes Winner 
• Reg Rowley– 2,300 votes  

 



 
 
First Primary (Rep), September 6, 1988 

• Mary Dawson – 5,916 votes Winner 
• John W. Holt Jr – 5,413 votes  

 
First Primary (Rep), September 1, 1992 

• Barbara Childers-Hogan – 2,087 votes  
• Mary Dawson – 4,672 votes  
• Charlene Hoag – 6,225 votes 
• Bill Wilcox – 3,301 votes 

 
Second Primary (Rep), October 1, 1992 

• Mary Dawson – 6,966 votes Winner 
• Charlene Hoag – 8,837 votes 

 
First Primary (Rep), September 3, 1996 

• Charlene Hoag – 5,920 votes 
• Donna Melzer – 9,430 votes 

 
General, November 5, 1996 

• Robert Good (Dem) – 12,489 votes  
• Donna Melzer (Rep) – 37,247 votes Winner 

 
First Primary (Rep), September 5, 2000 

• Michael DiTerlizzi – 15,811 votes Winner 
• Donna Melzer – 12,598 votes 

 
Primary (Rep), August 31, 2004 

• Michael DiTerlizzi – 14,402 votes Winner 
• Ian Pollack – 7,505 votes 
• Odias Smith – 9,505 votes 

 
Primary (Rep), August 26, 2008 

• John Born – 2,185 votes 
• Edward Ciampi – 7,545 votes 
• John A. Hockey – 1,057 votes 
• Ian Pollack – 5,963 votes 

 
General, November 4, 2008 

• Edward Ciampi (Rep) – 38,809 votes Winner 
• Linda Green (Dem) – 27,535 votes 
• John F. Patterson (Npa) – 5,016 votes 

 
Universal Primary, August 14, 2012 

• John L. Haddox – 16,644 votes Winner 
• Brandon D. Tucker – 12,741 votes  

 



 
 
Universal Primary, August 30, 2016 

• Edward Ciampi – 12,101 votes Winner 
• John Haddox – 10,583 votes 
• Donna Melzer – 9,968 votes 

 
General, November 3, 2020 

• Edward Ciampi - Unopposed 

 

 

This document may be reproduced upon request in an alternative format by contacting Debbie Dent, Chief Deputy 
(772) 288-5637, the Elections Office (772) 288-5637 or email elections@MartinVotes.com 
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Comision del Condado  
Distrito #5 

Candidato y Años en el Cargo 
• Fred M. Powell - 1925 – 1928 
• Phil Y. Cason – 1929 - 1932 
• H.L. Miller – 1933 - 1934  
• C.M. Homan - 1934 – 1935 
• R.I. Hammick - 1935 – 1942 
• D.W. Rowell - 1943 – 1944 
• C. M. Fletcher - 1945 – 1952 
• Earl G. Knoll (Dem) - 1952 – 1956 
• Guy R. Boyd (Dem) – 1956 – 1960 
• Jack H. Williamson (Dem) – 1960 – 1964 
• Timer E. Powers (Dem) – 1964 -1976 
• John W. Holt Jr (Rep) – 1976 – 1988 
• Mary Dawson (Rep) – 1988 – 1992 
• Charlene Hoag (Rep) – 1992 – 1996 
• Donna Melzer (Rep) – 1996 – 2000 
• Michael DiTerlizzi (Rep) – 2000 – 2008 
• Edward Ciampi (Rep) – 2008 – 2012 
• John Haddox (Rep) – 2012 – 2016 
• Edward Ciampi (Rep – 2016 -  

Historia Electoral 
 
Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 6, 1952 

• T.L. Hinson – 185 votos  
• Earl G. Knoll – 192 votos 

 
General, Noviembre 4, 1952 

• Earl G. Knoll – 2,245 votos Ganador 
• T.L. Hinson - 6 votos 

 
Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 8, 1956 

• Guy F. Boyd – 2,381 votos  
• Earl G. Knoll – 1,278 votos 

 
General, Noviembre 6, 1956 

• Guy F. Boyd – 2,211votos Ganador 
• Earl G. Knoll – 1 votos 

 
Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 3, 1960 

• Guy F. Boyd – 1,521 votos  
• Jack H. Williamson – 2,281 votos 

  



 
General, Noviembre 8, 1960 

• Jack H. Williamson – 2,644 votos Ganador 
• Guy F. Boyd – 1 vote  

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 5, 1964 
• Timer E. Powers – 2,690 votos Ganador 
• W.F. Underhill Jr – 2,148 votos  

 
Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 7, 1968 

• Timer E. Powers – 2,510 votos  
• Malcolm L. Rodgers – 1,220 votos 

 
General, Noviembre 5, 1968 

• Timer E. Powers – 5,672 votos Ganador 
• Kenneth T. Stout – 1 vote 

 

General, Noviembre 7, 1972 
• Timer E. Powers - Sin Oposición 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 7, 1976 
• John W. Holt Jr – 1,575 votos  
• Tomas G. Kenny – 1,597 votos 
• Mack Worley – 1,263 votos 

Segunda Elección Primaria (Dem), Septiembre 28, 1976 
• John W. Holt Jr – 1,933 votos  
• Tomas G. Kenny – 1,859 votos  

General, Noviembre 2, 1976 
• John W. Holt Jr (Dem) – 9,708 votos Ganador 
• Bob Kopp (Rep) – 8,137 votos  

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 9, 1980 
• Pamela R. Boswell – 3,200 votos 
• A.H. Pitchford – 2,226 votos  

General, Noviembre 4, 1980 
• John W. Holt Jr (Dem) – 14,001 votos Ganador 
• Pamela R. Boswell (Rep) – 12,656 votos  

 
Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 4, 1984 

• John W. Holt Jr – 7,931 votos Ganador 
• Reg Rowley– 2,300 votos  

 
Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 6, 1988 

• Mary Dawson – 5,916 votos Ganador 
• John W. Holt Jr – 5,413 votos  

 



 
Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 1, 1992 

• Barbara Childers-Hogan – 2,087 votos  
• Mary Dawson – 4,672 votos  
• Charlene Hoag – 6,225 votos 
• Bill Wilcox – 3,301 votos 

 

Segunda Elección Primaria (Rep), Octubre 1, 1992 
• Mary Dawson – 6,966 votos Ganador 
• Charlene Hoag – 8,837 votos 

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 3, 1996 
• Charlene Hoag – 5,920 votos 
• Donna Melzer – 9,430 votos 

 

General, Noviembre 5, 1996 
• Robert Good (Dem) – 12,489 votos  
• Donna Melzer (Rep) – 37,247 votos Ganador 

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 5, 2000 
• Michael DiTerlizzi – 15,811 votos Ganador 
• Donna Melzer – 12,598 votos 

 

Primaria (Rep), Agosto 31, 2004 
• Michael DiTerlizzi – 14,402 votos Ganador 
• Ian Pollack – 7,505 votos 
• Odias Smith – 9,505 votos 

 

Primaria (Rep), Agosto 26, 2008 
• John Born – 2,185 votos 
• Edward Ciampi – 7,545 votos 
• John A. Hockey – 1,057 votos 
• Ian Pollack – 5,963 votos 

 

General, Noviembre 4, 2008 
• Edward Ciampi (Rep) – 38,809 votos Ganador 
• Linda Green (Dem) – 27,535 votos 
• John F. Patterson (Npa) – 5,016 votos 

 

Elección Primaria Universal, Agosto 14, 2012 
• John L. Haddox – 16,644 votos Ganador 
• Brandon D. Tucker – 12,741 votos  

 

Elección Primaria Universal, Agosto 30, 2016 
• Edward Ciampi – 12,101 votos Ganador 
• John Haddox – 10,583 votos 
• Donna Melzer – 9,968 votos 

 

General, Noviembre 3, 2020 
• Edward Ciampi (Rep) – Sin Oposición 

Este documento puede ser reproducido en un formato alternativo si así lo desea, contactando a Debbie Dent, Jefe 
Adjunto (772) 288-5637, la oficina (772) 288-5637 o por correo electrónico a Elections@MartinVotos.com 
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